

PRESS NOTE

Applications are invited for the award of KSF endowment Scholarship from students studying in PUC, Degree, Professional Degree and Post graduate Degree Scoring 80%. Applicant who satisfies the following may apply:

- He / She must be from a rural economically backward family
- Should have studied in rural school up to 10th Standard
- Children of small and marginal farmers having less than one Hectare of land. (Should produce RTC)
- Vokkaliga Jananga students will be given 80% and others 20% of scholarship.

Those of the candidates fulfilling the above criteria may submit their application in the prescribed form to “Krishik Sarvodaya Foundation, No.15, Golf Avenue Road, off H.A.L, Old Airport Road, Kodihalli, Bengaluru-560 008” on or before 31st October 2022 **has been extended to submit on or before 31st December 2022.**

For more information please visit our office website: www.ksfkarnataka.com or call telephone number-080/25202299, Mob. 9481 903 019 Please download application from our website.

ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆಗಾಗಿ ಸುದ್ದಿ :

ಪಿ.ಯು.ಸಿ., ಸ್ನಾತಕ, ವೃತ್ತಿಪರ ಸ್ನಾತಕ, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ 80% ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ತೇರ್ಗಡೆಯಾಗಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮುಂದುವರಿಸಲು ಬಯಸುವ ಕರ್ನಾಟಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶದ ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಹಿಂದುಳಿದ ಅರ್ಹ ಬಡವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ, ಧರ್ಮಾರ್ಥ ಸಂಸ್ಥೆಯಾದ ಕೃಷಿಕ್ ಸರ್ವೋದಯ ಫೌಂಡೇಶನ್ (ರಿ.), ಬೆಂಗಳೂರು, ಇವರ ವತಿಯಿಂದ 2022-23ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿವೇತನ ನೀಡುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವಿದೆ:-

ಅರ್ಹತೆಗೆ ಮಾನದಂಡ :

1. ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶದ ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಹಿಂದುಳಿದ ವ್ಯವಸಾಯ ಆಧಾರಿತ ಕುಟುಂಬಗಳ (RTC) ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು
2. ಒಂದು ಹೆಕ್ಟೇರ್ ಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಒಣ ಭೂಮಿಯುಳ್ಳ ಸಣ್ಣ/ಅತಿ ಸಣ್ಣ ವ್ಯವಸಾಯಗಾರರ ಮಕ್ಕಳು. (ಪಹಣಿ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ)
3. ವ್ಯವಸಾಯ ಕೂಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಮಕ್ಕಳು
4. ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶದ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ 10ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗಮಾಡಿರಬೇಕು
5. ಒಕ್ಕಲಗ ಜನಾಂಗದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ 80% ಉಳಿದ ಜನಾಂಗದವರಿಗೆ 20% ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಹಂಚುತ್ತಾರೆ.

ಮೇಲಿನಂತೆ ಅರ್ಹತೆಯುಳ್ಳ ಗ್ರಾಮೀಣ ಹಿನ್ನೆಲೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ತಮ್ಮ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು 2022 ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳ 31ನೇ ದಿನಾಂಕದ ಒಳಗೆ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಕೋರಿರುವುದನ್ನು ದಿನಾಂಕ.31/12/2022 ರವರೆಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಿಳಾಸ : ಕೃಷಿಕ್ ಸರ್ವೋದಯ ಫೌಂಡೇಶನ್(ರಿ.), ನಂ.15, 2ನೇ ಹಂತ, ಗಾಲ್ಡ್ ಅವೆನ್ಯೂ ರಸ್ತೆ, ಹಳೇವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ರಸ್ತೆ, ಕೋಡಿಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 008.

ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ನೀವು ದಯವಿಟ್ಟು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬೇಕಾದ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 080/25202299, ಮೊ.9481 903 019, ವೆಬ್ ವಿಳಾಸ: www.ksfkarnataka.com ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ನಿಂದ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.